СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.11.2023 №66/3

	О внесении изменений в генеральный

план городского округа Мытищи

Московской области применительно
к земельным участкам с кадастровыми номерами 50:12:0010406:137, 50:12:0010406:139, 50:12:0010406:140, 50:12:0010406:145, 50:12:0010406:146, 50:12:0010406:147, 50:12:0010406:148, 50:12:0010406:149

В целях устойчивого градостроительного развития муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», в соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 закона Московской области от 07.03.2007 №36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1169/51 «Об утверждении Положения о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области и направлении их на утверждение в представительные органы местного самоуправления городских округов Московской области», на основании распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 07.04.2023 №29РВ-174 «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план городского округа Мытищи Московской области применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 50:12:0010406:137, 50:12:0010406:139, 50:12:0010406:140, 50:12:0010406:145, 50:12:0010406:146, 50:12:0010406:147, 50:12:0010406:148, 50:12:0010406:149», принимая во внимание протокол общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Мытищи Московской области применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 50:12:0010406:137, 50:12:0010406:139, 50:12:0010406:140, 50:12:0010406:145, 50:12:0010406:146, 50:12:0010406:147, 50:12:0010406:148, 50:12:0010406:149 от 22.08.2023, заключение по результатам общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Мытищи Московской области применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 50:12:0010406:137, 50:12:0010406:139, 50:12:0010406:140, 50:12:0010406:145, 50:12:0010406:146, 50:12:0010406:147, 50:12:0010406:148, 50:12:0010406:149, утвержденное Главой городского округа Мытищи 24.08.2023, решение Градостроительного совета Московской области от 05.09.2023 (протокол №36), рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи Купецкой Ю.О., руководствуясь Уставом городского округа  Мытищи   Московской области, Совет депутатов городского округа Мытищи
РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в генеральный план городского округа Мытищи Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 28.12.2017 №36/1 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Мытищи от 19.12.2019 №4/1, от 17.06.2021 №27/4, от 17.02.2022 №36/3, от 20.04.2023 №55/1, от 21.09.2023 №63/1, от 21.09.2023 №63/2, от 21.09.2023 №63/3, от 19.10.2023 №64/2) применительно к земельным участкам с кадастровыми номерами 50:12:0010406:137, 50:12:0010406:139, 50:12:0010406:140, 50:12:0010406:145, 50:12:0010406:146, 50:12:0010406:147, 50:12:0010406:148, 50:12:0010406:149 (прилагается).
2.  Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи                     Купецкой Ю.О. для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить                              на председателя постоянной депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ                      Чуева А.А.

Председатель Совета депутатов

городского округа Мытищи

          А.Н. Гореликов
Глава городского округа Мытищи                                                                       Ю.О. Купецкая

Подписано Главой городского округа

17 ноября 2023 г.ФНС России по г. Мытищи Московской области             -1

СМИ                                                                                       -1

ТУ г/о Мытищи и г/о Лобня Комитета по

архитектуре и градостроительству МО                             - 1